
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

 

РІШЕННЯ 

 28 листопада 2024 року № 598                                                                                         

 с. Боратин       

                

   

      Про затвердження висновку про роз’яснення спору  

_______________ та ___________________,  

щодо встановлення факту самостійного виховання та утримання  

малолітньої дитини ________________, ________ р.н. 

 

 

Відповідно до статей 34, 59, 73 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статей 19 Сімейного кодексу України, закону України “Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування”, Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 

пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 24 вересня 2008 року № 866 “Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної 

із захистом прав дитини”, протоколу засідання комісії з питань захисту прав дитини 

___________ сільської ради від __________ року №__, розглянувши подані матеріали, 

виконавчий комітет сільської ради: 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування про роз’яснення спору 

________________ та ______________, щодо встановлення факту самостійного виховання 

та утримання малолітньої дитини ________________, _________ року народження 

(додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Вікторію Мельник начальника 

служби у справах дітей Боратинської сільської ради. 

 

 

Сільський голова                                         Сергій ЯРУЧИК 

 

 

Вікторія Мельник 

 

 



 

 

                                                                                            Додаток 

                до рішення виконавчого комітету 

                від 28.11.2024. № 598 

 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування про роз’яснення спору  

_________________ та _________________, щодо встановлення  

факту самостійного виховання та утримання малолітньої дитини  

____________________, ____________ р.н. 

 

 

До Служби у справах дітей Боратинської сільської ради надійшло нагадування від 

судді _____________ міськрайонного суду _________., про обов’язок надати висновок 

відповідно до ч.4, ст.5 Сімейного кодексу України. Так як, органом опіки та піклування, не 

був наданий висновок стосовно розв’язання спору між батьками, який стосується участі 

батьків у вихованні дитини _________________. 

 З _____________ року громадяни _________________ та _________________ 

перебували у шлюбі.  

Від цього шлюбу, у подружжя є син __________________, ____________ року 

народження.  

Рішенням _________________суду від ___________року (справа № __________ шлюб 

між _______________ та ____________ було розірвано. 

            Працівниками служби у справах дітей ________ року,______ року здійснювалися 

обстеження житлово-побутових умов, за місцем проживання дитини, зі слів малолітнього 

_____________ з’ясовано, що він проживає з батьком з ________ місяця ______ року. Для 

дитини створені належні умови для проживання, забезпечений одягом, взуттям, має дві 

окремі кімнати (одна для відпочинку, друга для виконання домашніх завдань). 

_________ року між _____________ та _________________, укладено нотаріально 

посвідчений договір про місце проживання дитини із батьком, умови її утримання та участь 

батьків у вихованні. 

В _________і місяці ______ року  ______________, виїхала за кордон, вказана 

інформація підтверджується відповіддю з Державної прикордонної служби України. 

Факти самостійного виховання дитини підтверджуються такими документами, а саме: 

- довідка № ______ від _________ року, яка видана Комунальним закладом 

загальної середньої освіти ___________, де зазначено, що _________., не 

відвідує дитину у школі, не спілкується із класним керівником не бере участі у 

класних заходах та батьківських зборах. Вихованням та забезпеченням дитини 

займається батько ____________; 

- довідка від ___________ року, про те, що малолітній __________ навчається в 

англійській школі ___________з ____________ року по даний час. Батько 

_______________ самостійно відводить сина на навчання, забирає його, а 

також самостійно проводить оплату послуг школи ________. Також дитина з 



___ по ___ ____   _______року та з ___ _________по___ ______ _______ року 

відвідувала літній англомовний табір _______; 

- довідка ________ _________о Центру науково-технічної творчості учнівської 

молоді  ________  ради № _______ від _________ року, що малолітній  

________________ відвідує гурток «Юний картингіст», де зазначено що батько 

відводить і забирає дитину із гуртка; 

- довідка від ___________ року видана тренером громадської організації 

_________ _____________, про те що ______________ приводить сина до 

спортивного клубу з ______року та цікавиться його спортивними 

результатами; 

- договору від __________ року, де зазначено, що малолітній ____________ 

поступив на навчання до ___________ академії ______, оплату послуг здійснює 

батько.  

-  інформація КП «Волиського оласного територіального медичного об’єднання 

захисту материнства і дитинства» від _________ року № ________ відомо, що 

_____________ буре участь у лікуванні дитини, а саме: надає згоду на 

проведення діагностики, лікування проведення операцій та знеболення дитини.  

-  Лист КП «Луцька міська дитяча поліклініка» від _________ року № _______, 

про те, що малолітній ___________ користується послугами медичного закладу 

та відвідує поліклініку у супроводі батька. 

-           Керуючись частиною 5 статті 19 Сімейного кодексу України, де зазначено. що орган 

опіки та піклування подає суду письмовий висновок щодо розв'язання спору на підставі 

відомостей, одержаних у результаті обстеження умов проживання дитини, батьків, інших 

осіб, які бажають проживати з дитиною, брати участь у її вихованні, а також на підставі 

інших документів, які стосуються справи.  

-           Враховуючи, що вищезазначені обставини та факти, свідчать про те що батько  

_________________ самостійно виховує та утримує дитину ________________, ________р.н.. 

факт самостійного догляду матір’ю не встановлено. 

 

 

 

Сільський голова                                        Сергій ЯРУЧИК 

 

Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


